
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

621,962.615,463,100.000.005,463,100.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,463,100.000.005,463,100.00 621,962.61IMPUESTOS MUNICIPALES

2,084,600.000.002,084,600.00 307,860.67Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
796,000.000.00 80,661.19Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 796,000.00

75,000.000.00 40,190.2875,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
700,000.000.00 39,450.91700,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
15,000.000.00 30.0015,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

0.000.00 330.000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
6,000.000.00 660.006,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

718,100.000.00 152,005.79Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 718,100.00

250,000.000.00 66,208.09250,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
20,000.000.00 4,870.0020,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
50,000.000.00 3,998.4050,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

100,000.000.00 7,388.36100,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
60,000.000.00 18,775.9060,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 1,440.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 522.002,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,000.000.00 1,322.883,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,500.000.00 2,240.043,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.30.00 Billares
55,000.000.00 4,715.0055,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
50,000.000.00 35,740.1250,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
15,000.000.00 2,625.0015,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
5,000.000.00 2,160.005,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

431,500.000.00 50,404.68Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 431,500.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 9,941.200.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

7,000.000.00 3,432.007,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
6,500.000.00 2,040.006,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
25,000.000.00 2,417.2025,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
75,000.000.00 4,155.9675,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
5,000.000.00 2,382.045,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

15,000.000.00 6,280.9215,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
13,000.000.00 3,210.0013,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
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10,000.000.00 850.0810,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
40,000.000.00 2,087.2840,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
25,000.000.00 10,800.0025,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
20,000.000.00 2,808.0020,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
8,000.000.00 334.85Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 8,000.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,500.000.00 334.853,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

30,000.000.00 4,138.26Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 30,000.00

30,000.000.00 4,138.2630,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

101,000.000.00 20,315.90Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 101,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
50,000.000.00 3,990.4050,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
50,000.000.00 16,325.5050,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,528,500.000.002,528,500.00 246,521.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,100,000.000.00 125,989.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 125,989.421,100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
450,000.000.00 40,624.72Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 450,000.00

450,000.000.00 40,624.72450,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
40,500.000.00 3,141.08Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 40,500.00

40,000.000.00 3,141.0840,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

308,000.000.00 26,836.47Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 308,000.00

300,000.000.00 26,409.95300,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,000.000.00 426.528,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

630,000.000.00 49,930.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 630,000.00

600,000.000.00 48,778.65600,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
30,000.000.00 1,151.6030,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

200,000.000.00200,000.00 67,580.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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200,000.000.00 67,580.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 67,580.00200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
650,000.000.00650,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
650,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 650,000.00

650,000.000.00 0.00650,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
337,231.453,135,200.000.003,135,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,110,200.000.003,110,200.00 337,231.45NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,110,200.000.003,110,200.00 337,231.45Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

162,000.000.00 39,837.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 162,000.00

12,000.000.00 1,632.0012,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
150,000.000.00 38,205.00150,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

2,797,800.000.00 294,130.27Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,797,800.00

120,000.000.00 7,520.00120,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

55,000.000.00 4,000.0055,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

160,000.000.00 14,425.00160,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
30,000.000.00 1,460.0030,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

200,000.000.00 2,240.00200,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
22,500.000.00 0.0022,500.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

320,000.000.00 171,501.25320,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
200,000.000.00 11,375.00200,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
900,000.000.00 78,839.02900,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

70,000.000.00 2,020.0070,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
5,000.000.00 250.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

500,000.000.00 0.00500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 300.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

10,500.000.00 0.0010,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
150,400.000.00 3,264.18Multas Municipales12.5.99.03.00.00 150,400.00

50,000.000.00 2,264.1850,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
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70,000.000.00 1,000.0070,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

400.000.00 0.00400.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
12.8.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

25,000.000.0025,000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
136,708.30772,972.270.00772,972.27VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 772,972.270.00772,972.27 136,708.30VENTA DE SERVICIOS
7,500.000.007,500.00 1,480.00Ingresos de centros educativos15.2.7.00.00.00

765,472.270.00765,472.27 135,228.30Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
121,490.000.00 4,350.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 121,490.00

18,540.000.00 0.0018,540.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
2,950.000.00 100.002,950.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

100,000.000.00 4,250.00100,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
480,000.000.00 116,808.30Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 480,000.00

50,000.000.00 17,440.0050,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
430,000.000.00 99,368.30430,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

163,982.270.00 14,070.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 163,982.27

45,932.270.00 2,140.0045,932.2715.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
118,050.000.00 11,930.00118,050.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.003,256,745.550.003,256,745.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,256,745.550.003,256,745.55 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,256,745.550.003,256,745.55 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,256,745.550.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,256,745.55

3,256,745.550.00 0.003,256,745.5518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

30,399.962,645,000.000.002,645,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 2,645,000.000.002,645,000.00 30,399.96VENTA DE INMUEBLES

2,645,000.000.002,645,000.00 30,399.96Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
2,645,000.000.00 30,399.96Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 2,645,000.00

45,000.000.00 1,700.0045,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
2,600,000.000.00 28,699.962,600,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0013,026,982.180.0013,026,982.18TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,026,982.180.0013,026,982.18 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,026,982.180.0013,026,982.18 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,026,982.180.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,026,982.18
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13,026,982.180.00 0.0013,026,982.1822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,146,133.023,146,133.020.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,146,133.023,146,133.020.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,146,133.023,146,133.020.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
3,146,133.023,146,133.02 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,146,133.023,146,133.02 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/01/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,126,302.3231,446,133.0228,300,000.00TOTAL: 3,146,133.02

Fecha Inicio: 01/01/2024
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